
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 19/2015 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Instituir a Comissão Organizadora do II Simpósio Sul-Sudeste de Recursos Pesqueiros 
e Engenharia de Pesca – SIMPESCA, que ocorrerá em Laguna entre os dias 25 e 29 
de maio de 2015: 
 
Coordenadora: 

 Micheli Cristina Thomas 
 
Professores Membros: 

 Carlos André da Veiga Lima Rosa; 

 Cristian Berto da Silveira; 

 Eduardo Guilherme Gentil de Farias; 

 Eric Zettermann Dias de Azevedo; 

 Gabriela Tomas Jerônimo; 

 Giovanni Lemos de Mello; 

 Karim Hahn Luchmann; 

 Maurício Gustavo Coelho Emerenciano; 

 Patrícia Becker; 

 Renata Rogowski Pozzo; 

 Simone Suhnel. 
 

Técnicos Membros: 

 Andrey Pestana de Farias; 

 Maisa de Amorim Bleyer. 
 

Discentes Membros 

 Aline da Silva Henrique; 

 Aline Marina da Silva Bonatto; 

 Ana Lúcia Paz Cardozo; 

 Antônio Henrique Júnior; 

 Bruna Souza Vargas; 

 Bruno Humberto Duarte das Neves; 

 Carolina dos Santos Machado; 

 Gabriel Broering Rohden; 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 Henrique Koga Li; 

 Iuri Cavalheiro Cesa; 

 Jamile Cardoso de Oliveira; 

 Jaqueline Gonçalves; 

 Jéssica Terezinha Vitche da Soler; 

 João Pereira Diniz Silva; 

 Kamila da Rosa Pereira; 

 Laís Mayumi Cadilhac Terato; 

 Letícia Vieira Leandro; 

 Liziane Souza Simplício; 

 Marcelo Henrique Schmitz; 

 Marília Inês Soares Ferrante; 

 Marina Trentin Meneguzzi; 

 Mayara Nazário; 

 Natanael da Silva; 

 Rejane Córdova Prudêncio; 

 Sara Teodoro Ferreira; 

 Thainá Fernandes Marques; 

 Thaís Agda Rodrigues da Cruz Primo. 
 
A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Laguna, 22 de maio de 2015. 
 
 
 

 


